天 沣 市 职 称 工 作 办 公 室
文件

天津市卫生局职称工作办公室

津人专职 〔⒛13〕 3号

关于 ⒛13年护士执业资格考试

工作安排及有关问题的通知

各区、县人力资源和社会保障局、卫生局,各委、办、局 (集团
`总
公

司、人民团体、大专院校、驻津单位)人力资源社会保障 (职称)部

门:

根据卫生部、人力资源社会保障部《护士执业资格孝试办法》(部

长令笫 74号 )和全国护士执业资格考试委员会 《关于 2θ 13年护士执

业资格考试有关问题的通知》(卫护考委办发 [2θ 13∶ 1号 )精神,现将

我市 2013年护士执业资格考试工作安排及有关问题通知如下:

-、 考试报名条件          |
凡符合卫生部和人力资源社会保障部印发的 《护士执业资格考试

办法》(部长令笫 74号 )中报名条件的人员,可 以报名参加考试。

二、报名方式、时间及程序

(一 )报名方式:考试椒名分为网上预报名和现场审核确认两个

阶段。申请人为在校应届毕业生的,由学校集体办理报名手续;申请

人为非应届毕业生的,企事业二级以上医院和区县卫生局由单位集体

报名;其他单位可以个人报名。

(二 )网上预报名:

www.med126.com

考生本人于⒛13年 1月 3θ 日-2月 ” 日登录中国卫生人才网

(-.∷γocan,GOm),进行网上报名,按照要求填写相、立申报信
`急

,

打印《护士执业资格考试报名申请表》,由考生本人签字,经所在学校

或单位人事部门 (或档案存放单位)审查盖章后,报主管区县局 (集

团公司)审核盖章。经考生本人签字确认的报名信
`急
不允许更改。

(三 )现场审核确认:

学校或集体报名单位及个人持考生本人签字并经学校或单位 (档

案存放单位 )及主管区县局 (集团公司)人力资源 (职称)部门审核

盖章的 《护士执业资格考试报名申请表》和其他有关证明材料原件和

复印件,在规定时间内到审核确认地点进行现场审核、确认、缴费。

个人报名审核确认时间:⒛ 13年 2月 21日 一⒛ 日|(不含节假

日)

单位报名审核确认时间:2θ13年 3月 14日 -15日 。

审核确认地点:天津市医学考试中|心 (河西区佟卫里19号 2楼 )

(四 )打印准考证

考生本人于 2θI3年 4月 h日 —5月 18日 期间登录中国卫生人才

网 (删w.21wccan.com.)打 印准考证。

三、考试科目、方式及时间安排

2θ 13年护士执业资格孝试仍采用纸笔考试,考试科目包括专业实

务和实践能力。具体考试时间安排如下:

考试科目 考试日期和时间

专业实务
5月 18日

9∶  θθ—11∶  3θ

实践能力 14: 0θ-16∶  30

四、报名材料

1.《护士执业资格考试报名申请表》1份
;

www.med126.com

ρ.近 6个月二寸免冠正面半身照片1张
;

3.本/弋 身份证、毕业证书和学位证书的原件及复印件;

4.在教学、综合医院完成 8个月以.上护理临床实习的证明;

上述相关材料的复印件均须加盖学校或单位人事部门或档案存

放单位公章。

五、考试收费标准

按照 《财政部 国家发展改革委关于同意收取护士执业资格考试

考务费等有关问题的通知》(财综 [2θ12]59号 )和 《市发展改革委 市

财政局关于核定护士执业资格考试收费标准的通知》(津发改价综

Ⅱ2013】 ”号)的有关规定收取考试费,即每人每科 %元。

六、相关问题

(一 )护士执业资格考试包括专业实务和实践能力两个科目。一

次考试通过两个科目为考试成绩合格。考试成绩合格者,取得考试戚绩

合格证明,作为申请护士执业注册的有效证明。

(二 )具有护理、助产专业中专和大专学历的人员,参加护士执

业资格考试并成绩合格,可取得护理初级 (士)专业技术资格证书;护理

初级(师)专业技术资格按照有关规定通过参加全国卫生专业技术资格

考试取得。

具有护理、助产专业本科以上学历的人员,参加护士执业资格考

试并成绩合格,可 以取得护理初级(士)专业技术资格证书丨在达到 《卫

生技术人员职务试行条例》规定的护师专业技术职务任职资格年限后,

可直接聘任护师专业技术职务。

www.med126.com